
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Cagnazzo Angela-Ruberto Giuseppe –  

Altri riferimenti:  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: ust.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it - sito web : http://www.ustlecce.it 

 

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Infanzia e Primaria Reclutamento-Mobilità-Organici- Sostegno – 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la legge 5.2.1992 n. 104  

VISTO  il T.U. 16 aprile 1994 n. 297 

VISTI i propri provvedimenti AOOUSPLE/11315 del 10/07/2024, 

AOOUSPLE/15213 del 05/09/2024 e AOOUPLE/19968 del 18/11/2024 con i 

quali sono stati istituiti i posti di sostegno in deroga per l’anno scolastico 

2024/25 

VISTO il decreto prot. AOOUSPLE/15522 del 09/09/2024, con il quale è stato 

assegnato alla docente PINO Patrizia un incarico a tempo determinato di 25 

ore per la scuola dell’infanzia posto di sostegno presso l’I.C. Campi salentina; 

VISTA la nota prot. AOOUSPLE/423 del 14/1/2025, con la quale la Dirigente 

Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Campi comunica il trasferimento in 

uscita, presso altra provincia di un alunno della scuola dell’infanzia 

destinatario di 25 ore di sostegno  

CONSIDERATO 

CHE 

all’alunno era già stata assegnata la docente Pino Patrizia nominata per un 

incarico a tempo determinato su posto intero con decreto prot.15522 del 

09/09/2024 

CONSIDERATO 

CHE 

a seguito di tale diminuzione del fabbisogno orario la docente sopracitata 

risulta soprannumeraria; 

VISTA la nota prot. AOOUSPLE/21708 del 17/12/2024, con la quale la Dirigente 

Scolastica dell’Istituto Comprensivo di Maglie Principe di Piemonte 

comunica l’iscrizione di un alunno nella scuola dell’infanzia destinatario di 25 

ore di sostegno proveniente da altra provincia; 

VISTO Il provvedimento prot. AOOUSPLE/912 del 22/01/2025 con il quale 

quest’Ufficio avviato il procedimento per l’assegnazione di un nuovo incarico 

all’aspirante Pino Patrizia; 

VALUTATE le osservazioni pervenute con nota prot. 1110 del 27/01/2025; 

CONSIDERATA  la natura vincolata del presente provvedimento adottato in ossequio alle 

disposizioni in precedenza riportate nonché in ragione delle particolari 

esigenze di non recare danno all’erario; 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 
 

 

Responsabile Istruttoria: Cagnazzo Angela-Ruberto Giuseppe –  

Altri riferimenti:  

Via Cicolella,11 – LECCE - telefono 0832/23– peo: ust.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it - sito web : http://www.ustlecce.it 

D I S P O N E  

La seguente rettifica all’organico di sostegno della scuola dell’infanzia per l’a.s. 2024/25 

 

IC Campi Salentina Soppresso n. 1 posto di n. 25 

ore 

Scuola infanzia 

IC P. Piemonte Maglie Istituito n. 1 posto di n. 25 ore Scuola infanzia 

           

Di conseguenza, la docente Pino Patrizia, limitatamente all’a.s. 2024/2025, è destinataria di un 

incarico fino al termine delle attività didattiche nella scuola dell’infanzia posto di sostegno presso 

l’I.C. Maglie Principe di Piemonte (LEIC8AQ00Q)  

La docente assumerà servizio dal primo giorno utile successivo al presente provvedimento. 

Il Dirigente Scolastico dell’I.C. di Campi salentina avrà cura di notificare alla docente interessata 

quanto sopra disposto, dandone rassicurazione allo Scrivente.  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web (www.ustlecce.it) con valore di notifica a tutti 

gli effetti di legge. 

 
 

 

 

          IL DIRIGENTE 

Mario TRIFILETTI 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

• Al Dirigente Scolastico dell’ I.C.di Campi salentina  (leic8ad00c@pec.istruzione.it). 

• Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Maglie Principe di Piemonte 

(leic8aq00q@pec.istruzione.it) 

• Al sito web 

mailto:leic8aq00q@pec.istruzione.it

		2025-02-03T12:20:06+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2025-02-03T15:29:48+0100
	protocollo




